
Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 88 del 27/08/2014  
 

 

           COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N° 88 del 27/08/2014 
 
 
OGGETTO: Regolamento per il funzionamento dello Sportello Unico Attività Produttive: 

approvazione. 
 
 
L'annoduemilaquattordici, addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 14.30, nella sala delle 
adunanze del Comune, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  
 
Intervengono i Signori: 
 

  Presenti Assenti 
ANDREUCCETTI PATRIZIO Sindaco  X 
MOTRONI ROBERTA Vice Sindaco X  
CABRIOLU PUDDU GIOVANNI Assessore X  
ZANOTTI DONATELLA Assessore X  
CRISTOFANI DANILO Assessore  X 
    
    

 
 

PRESENTI:3                    ASSENTI: 2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr.ssa Citti Silvana ai sensi dell’art.97, comma 4 lett.a, 
del D.Lgs. 267/2000, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
La dr.ssa Motroni Roberta, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la Presidenza a norma dell’art. 
50 comma 2, del D.Lgs.  267/2000, e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta 
ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la seguente proposta di deliberazione: 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 88 del 27/08/2014  
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.L. 25 giugno 2008 n. 112 convertito dalla L. 6 agosto 2008 n. 133; 
 
Visto  il DPR 7 settembre 2010 n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 
disciplina dello sportello unico per le attività produttive”  ai sensi del D.L. n. 112/2008 sopra citato;  
 
Richiamata la precedente Deliberazione G.C. n. 18 del 19/02/2009 e ritenuto di dover procedere 
all’approvazione di un documento più aderente alla situazione organizzativa attuale, successiva al 
venir meno della gestione Associata   e al mutato quadro normativo di riferimento,  che dia conto 
delle innovazioni procedurali introdotte; 
  
RICHIAMATO il comma 3-ter dell’art. 38 del D.L. 112/2008 introdotto dal D.L. 13 maggio 2011 
n. 70, convertito con L. 12 luglio 2011 n. 106, con il quale è concessa al Comune la facoltà di 
adottare misure organizzative e tecniche utili al fine di garantire lo svolgimento delle funzioni 
affidate al SUAP; 
 
VISTA l’allegata bozza del regolamento dello sportello unico per le attività produttive (SUAP); 
 
RITENUTO di confermare in questa sede il sistema tariffario per rimborso spese per diritti di 
istruttoria SUAP approvato con la Deliberazione G.C. n. 18 del 19/02/2009;  
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare l’allegato documento denominato “REGOLAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE” 
che consta di n. 20 (venti) articoli e di n. 1 (uno) allegati;  
 
2) di approvare l’Allegato A al presente Regolamento, disciplinante  il sistema tariffario per 
rimborso spese per diritti di istruttoria SUAP; 
 
3) di stabilire che  dalla data di entrata in vigore, fissata per il giorno   01 ottobre 2014  il presente 
Regolamento sostituisce  il precedente approvato con la deliberazione 18/2009 sopra citata; 
 
4)  di trasmettere la presente deliberazione ai responsabili dei servizi comunali per la relativa 
applicazione, dandone contestuale conoscenza alla cittadinanza mediante pubblicazione all'albo 
online e sul sito istituzionale del Comune; 
 
 
 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 88 del 27/08/2014  
 

 

 
 
Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio n. 2 Servizio SUAP E COMMERCIO dott.ssa Luana Andreini ai sensi dell’ art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato  che il presente atto non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 
 
Con successiva ed unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

        Il  Presidente                              Il Segretario Generale 
                Motroni Roberta                                                                        Silvana Citti    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 88 del 27/08/2014  
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
Pubblicata sul sito web del Comune di Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it)  
ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18.06.09 n. 69 

in data .....................................................  

Comunicata ai signori capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 

in data..................................................... 
 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 
 dott.ssa  Stefania De Amicis   

 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul sito web del Comune di 
Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it) dal..................................................... 
al..................................................... ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 
 
      

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 
dott.ssa Stefania De Amicis  

 
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il .....................................................   
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 
dott.ssa   Stefania De Amicis 

 
 
 

 



Comune di Borgo a Mozzano   
   
 

 

 

Provincia di Lucca 

 

Deliberazioni di Giunta Comunale 88 del 27/08/2014  
 

 

 


